2025 年 8 月 25 日

各      位
 会 社 名 株  式  会  社  理  経
                                                 代表者名  代表取締役社長  猪 坂  哲

 （コード番号 8226 東証スタンダード市場）
 問合せ先  取締役経理部長 長谷川 章詞
  （ TEL．03 - 3345 - 2153 ）

子会社 株式会社エアロパートナーズの財務上の特約が付された金銭消費貸借契約の

締結に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社エアロパートナーズは、本日、財務上の特約が付された金

銭消費貸借契約（ローン契約）の増額締結を行うことを決議いたしましたので、下記の通りお

知らせいたします。

１. 財務上の特約が付された金銭消費貸借契約締結の目的

今後の事業展開に必要な資金需要の増加に備え、機動的かつ安定的な資金調達手段を確保す

ることにより、財務運営の強化を図ることを目的として、2024 年９月９日契約のローン契約

を増加する。

２. 金銭消費貸借契約（ローン契約）の概要

① 金銭消費貸借契約の締結予

定日
2025 年 9月 19 日

② 借入先 みずほ銀行

③ 債務の元本 30 億円 2024 年９月９日契約の増額契約

（増加前 22 億円）

④ 契約形態 当座貸越契約

⑤ 弁済期間 1 年間

⑥ 担保の有無 無担保・無保証

３．金銭消費貸借契約に付される財務上の特約の内容

各年度の決算期の末日における、株式会社エアロパートナーズの単体の貸借対照表における

純資産の部の金額を、直前の事業年度の決算期末日における株式会社エアロパートナーズの

単体の貸借対照表における純資産の部の金額の 75％以上とすること。

４．今後の見通し

財務上の特約が付された金銭消費貸借契約（ローン契約）設定に関する諸費用は 2025 年８月

８日開示の「2026 年３月期 第２四半期（中間期）の業績予想値の修正に関するお知らせ」

の中に含まれております。なお、2026 年３月期通期の連結業績予想については、変更の必要

性が生じた場合には別途開示いたします。

以  上